INDICAÇÃO

~/~
(ia -&/~r,.ct --tc/x~ c

- 61~ 6YzecÁ

0 . • 4- •

Câmara Municipal de Ibitinga

111 111111111 111 11 1111 111
P otocolo Geral 0002723/2017

Data: 12/06/2017 Horar'o: 14:56
LealslatIvo - IND 918/2017

ASSUNTO: Indica manutenção de terreno, conserto de bocas de lobo e manutenção de fossa
em Ruas do bairro Jardim Adriana.

Autor: Vereador José Aparecido da Rocha

Destinatário: Antônio Carlos Feitosa — Secretário Municipal de Administração e Serviços Públicos.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado aos destinatários para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências
cabíveis, conforme segue:

Indica que sejam realizados os seguintes serviços no bairro Jardim Adriana:

• RUA 1:
- Conserto das bocas de lobo e colocação das grades de proteção;
- Manutenção da fossa que se encontra aberta e possui um cano quebrado com
vazamento.
• RUA 3:
- Término da roçagem de terreno o qual foi iniciada e não finalizada.

JUSTIFICATIVA: Alguns moradores reclamaram a este Vereador de que o serviço de
roçagem e limpeza foi iniciado no terreno localizado na Rua 3, porém não terminado. Sendo assim,
o problema com a proliferação de insetos continuará. Por isso, solicito que a roçagem seja
finalizada. Outro grave problema são as bocas de lobo que encontram-se quebradas e sem a grade
de proteção que, ao ficarem abertas podem causar acidentes com veículos e expõem pedestres,
crianças e animais em sérios riscos, e por isso, necessitam de reparos urgentes. A fossa da Rua 1
está aberta e com vazamento do cano quebrado. O conserto precisa ser realizado em caráter de
urgência, pois se o vazamento ali continuar, os problemas se agravam e gerarão ainda mais
transtornos aos moradores e ao Poder Público.

• Seguem anexas algumas fotos destes locais.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 12 de junho de 2017.

JOSE O DA ROCHA
or — PSB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

t

	Page 1
	Page 2
	Page 3